



## Jubileusz 70-lecia Radia Zachód

**Szanowni Państwo,  
Pracownicy i Przyjaciele Radia Zachód,**

z ogromną radością przyjąłem informację o Jubileuszu 70-lecia Radia Zachód. Niestety, z powodu wcześniej przyjętych zobowiązań nie mogę wziąć osobiście udziału w uroczystej gali. Zapewniam jednak o mojej, duchowej łączności i darze modlitwy.

Od 70 lat podejmujecie się bardzo ważnej misji – jest nią nie tylko podawanie ludziom gotowych informacji i opinii, ale także budowanie wzajemnej solidarności i jedności w naszym, lokalnym społeczeństwie. Prawdziwe dziennikarstwo jest nie tyle bowiem „siedzeniem za biurkiem”, ale wielokrotnie wymaga zdolności pójścia tam, dokąd wielu wolałoby nie pójść, wymaga ciekawości, pasji, ale i otwartości na drugiego człowieka. W swojej misji potraficie często zauważyć godność ludzką w tych, których świat zdaje się dziś marginalizować, umiecie pójść do osób, które przeżywają dramat samotności, wlewając w ich serca nadzieję, często jedyną radość. Wreszcie stajecie się głosem tych, którzy nie mogą dziś sami zostać wysłuchani. Misja radia jest bardzo ważna i ciągle aktualna! Dziękuję za to i proszę o jeszcze!

Papież Franciszek w tegorocznym Orędziu na Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu, wychodząc od słów zaczerpniętych z Księgi Przysłów mówił: „Mówienie z sercem jest dziś szczególnie potrzebne, aby promować kulturę pokoju tam, gdzie panuje wojna; żeby otwierać drogi, które umożliwiłyby dialog i pojednanie tam, gdzie srożą się nienawiść i wrogość. W dramatycznym kontekście globalnego konfliktu, który przeżywamy, pilnie trzeba wzmacniać komunikację pozbawioną wrogości. (...) Potrzeba przekazicieli gotowych do dialogu, zaangażowanych w działanie na rzecz integralnego rozbrojenia i pracujących nad rozładowywaniem psychozy wojennej, która gnieździ się w naszych sercach, jak proroczo napominał św. Jan XXIII w encyklice *Pacem in terris*: „Prawdziwy pokój można budować tylko na wzajemnym zaufaniu” (por. n. 113). Zaufaniu, które wymaga głosicieli nie ukrywających się, ale śmiałych i kreatywnych, gotowych podejmować ryzyko, aby znaleźć wspólny teren, na którym można się spotkać”. Niech Wasza codzienność i dalsze lata radiowej misji będą wypełnieniem tej misji – budowania codziennego pokoju, którego tak bardzo potrzebujemy!

Na dalsze lata działalności radiowej i wszelkich podejmowanych inicjatyw życzę Bożego błogosławieństwa i potrzebnych łask. Zawierzam Was wstawiennictwu Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej z Rokitna i z serca błogosławię.



+ Tadeusz Lityński

Biskup Zielonogorsko-Gorzowski